
東根市立神町中学校 校長だより ＜第６１回北村山中学校総合体育大会に当たって＞ 

行雲流水№６２ 令和３年６月１７日発行 

いざ、決戦！ 健闘を祈る！ 

校長 寒河江 正人 

生徒諸君、そして、保護者の皆様、 

明後日、ようやく「第６１回北村山中学校総合体育大会」の朝を迎えられそうです。 

昨年度の中止を経て、今年度の開催に向けた諸準備は、「長く険しい道のり」でありました。 

本大会の開催に当たり、本校を代表して、一言あいさつ申し上げます。 

 

例年であれば、保護者・家族の皆様のみならず、多くの関係各位をお招きして、盛大に

開催をするところではありますけれども、今般の「新型コロナウイルス感染症」拡大防止

のために、山形県教育委員会及び山形県中学校体育連盟からの依頼を受け、北村山中学校

長会・北村山中学校体育連盟では、選手・大会関係者の健康・安全を最優先として、また、

村山地区高校総体に端を発した「感染クラスター」を教訓として、今年度につきましては、

原則「無観客開催」の規制をする判断をさせていただきました。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りましたことに、この場をお借り

しまして、心より厚く感謝申し上げます。 

 

また、大会当日、ご参加・ご協力をいただきます皆様方におかれましても、県教委・県

中体連等の通知・指導等を踏まえ、整備しました北村山中体連・各専門部のガイドライン

や申し合わせ事項等により、事前の参加者名簿・健康チェックシートの提出、当日の検温・

マスク着用等にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

今は、特別な方法での競技運営と本大会の開催を通した感染を未然に防ぐということの

２つを何としても実現せねばなりません。そして、子どもたちのために安定した教育活動

の維持・継続と一日も早い事態の収束・終息を願うばかりであります。 

 

さて、選手諸君は、これまで様々な制約のある環境の下で、練習を積み上げてきました。

いよいよ明後日は、その成果を試すときです。 

 自分を信じ、仲間を信じ、全神経を研ぎ澄まして、これまで身につけた能力のすべてを、

思う存分、発揮するよう期待しています。 

 

 結びに、本大会の開催に当たり、これまでご理解とご協力をいただきました保護者及び

コーチ等、関係各位の皆様に重ねて感謝申し上げます。 

それでは、本校選手団・生徒諸君の健闘を祈ります。 


